АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 1 7 ФЕВ 2016 № ^ ^

г. Верхняя Салда

О внесении изменений в муниципальную программу «Содействие
развитию субъектов малого и среднего предпринимательства на
территории Верхнесалдинского городского округа до 2021 года»

В соответствии с решением Думы городского округа от 16.12.2015 № 406
«Об утверждении бюджета Верхнесалдинского городского округа на 2016 год»,
руководствуясь Положением о муниципальных правовых актах
Верхнесалдинского городского округа от 30.01.2013 № 107 «Об утверждении
Положения о муниципальных правовых актах Верхнесалдинского городского
округа», Порядком формирования и реализации муниципальных программ
Верхнесалдинского городского округа, утвержденным постановлением
администрации Верхнесалдинского городского округа от 06.04.2015 № 1154
«Об утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных
программ Верхнесалдинского городского округа. Уставом Верхнесалдинского
городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1, Внести в муниципальную программу «Содействие развитию
субъектов малого и среднего предпринимательства на территории
Верхнесалдинского городского округа до 2021 года», утвержденную
постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа от
07.07.2014 № 2186 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие
субъектов малого и среднего предпринимательства, поддержка
некоммерческих организаций на территории Верхнесалдинского городского
округа до 2021 года» (в редакции постановлений администрации
Верхнесалдинского городского округа от 15.10.2015 № 3049, от 10.11.2015
№ 3 318) (далее - Программа), следующие изменения;

1) в паспорте Программы строку «Объемы финансирования
муниципальной программы по годам реализации, тыс. рублей» изложить в
следующей редакции: «

Объемы Всего: 8908,50 тыс. рублей,
финансирования в том числе:
муниципальной 2016 год - 646,00 тыс. рублей;

! программы по 2017 год - 1652,50 тыс. рублей;
{годам реализации, 2018 год - 1652,50 тыс. рублей;
тыс. рублей 2019 год - 1652,50 тыс. рублей;

2020 год - 1652,50 тыс. рублей;
2021 год - 1652,50 тыс. рублей
из них
местный бюджет - 3961,00 тыс. рублей
в том числе:
2016 год - 646,00 тыс. рублей;
2017 год - 663,00 тыс. рублей;
2018 год - 663,00 тыс. рублей;
2019 год - 663,00 тыс. рублей;
2020 год - 663,00 тыс. рублей;
2021 год - 663,00 тыс. рублей
областной бюджет- 4947,50 тыс. рублей;
в том числе:
2016 год - 0,00 тыс. рублей;
2017 год-989,50 тыс. рублей;
2018 год - 989,50 тыс. рублей;
2019 год-989,50 тыс. рублей;
2020 год - 989,50 тыс. рублей;
2021 год - 989,50 тыс. рублей

2) приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции
(прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном
издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте
Верхнесалдинского городского округа http://www.v-salda.ru.

- 3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации по экономике и финансам, начальника
финансового управления Н.Н. Богданову.

Глава администрации городского округ К.С. Ильичев

http://www.v-salda.ru

приложение
к постановлению администрации
Верхнесалдинского городского округа
от 1 7 ФЕВ WIS ^ ^ ,

«Приложение № 2
к муниципальной программе «Содействие
развитию субъектов малого и среднего
предпринимательства на территории
Верхнесалдинского городского округа до
2021 года»

План мероприятий по выполнению муниципальной программы
«Содействие развитию субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Верхнесалдинского

городского округа до 2021 года»

№
строки

Наименование мероприятия/
Источники расходов
на финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет
всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей

Номер строки
целевых
показателей,
на
достижение
которых
направлены
мероприятия

№
строки

Наименование мероприятия/
Источники расходов
на финансирование всего 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Номер строки
целевых
показателей,
на
достижение
которых
направлены
мероприятия

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11
1. ВСЕГО по муниципальной

программе, в том числе
8908,50 646,00 1652,50 1652,50 1652,50 1652,50 1652,50 X

2. областной бюджет 4947,5 0,00 989,50 989,50 989,50 989,50 989,50 • X
в том числе субсидии местным •
бюджетам

4947,5 0,00 989,50 989,50 989,50 989,50 989,50 X

о J. местный бюджет 3,961,00 646,00 663,00 663,00 663,00 663,00 663,00 X
4. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X
5. «Прочие нужды» в том числе 8906,00 646,00 1652,50 1652,50 1652,50 1652,50 1652,50 X
6. областной бюджет 4947,5 0,00 989,50 989,50 989,50 989,50 989,50 X

1 2 о J 5 6 7 8 9 10 11
в том числе субсидии местным
бюджетам

4947,5 0,00 989,50 989,50 989,50 989,50 989,50

7. местный бюджет 3961,00 646,00 663,00 663.00 663,00 663,00 663,00 X

8. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X
Подпрограмма 1 «Развитие и поддержка субъектам малого и с редпего предпринимательства»

9. Всего по подпрограмме 1 7911,50 494,00 1483,50 1483,50 1483,50 1483,50 1483,50 X

10. областной бюджет 4947,5 0,00 989,50 989,50 989,50 989,50 989,50 X

в том числе субсидии местным
бюджетам

4947,5 0,00 989,50 989,50 989,50 989,50 989,50

11. местный бюджет 2964,00 494,00 494,00 494,00 494,00 494,00 494,00 X

12. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

13. 1 «Г рочие нужды»
14. Всего по разделу 1 «Прочие

нужды» в том числе
7911,50 494,00 1483,50 1483,50 1483,50 1483,50 1483,50

15. областной бюджет 4947,5 0,00 989,50 : 989,50 989,50 989,50 989,50
в том числе субсидии местным
бюджетам

4947,5 0,00 989,50 989,50 989,50 989,50 989,50

16. местный бюдж:ет 2964,00 494,00 494,00 494,00' 494,00 494,00 494,00 X

17. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X
Мероприятие 1.
Мероприятия, реализуемые путем
предоставления субсидий
некоммерческой организации Фонд
«Верхнесалдинский центр развития
предпринимательства», всего, в том
числе

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

в том числе субсидии местным
бюджетам

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X
внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

18. Мероприятие 2.
Создание и (или) обеспечение
деятельности организаций.

5826,3 363,80 1092,5 1092,5 1092,5 1092,5 1092,5 5,6

1 2 J 5 6 7 8 9 10 11
образующих инфраструктуру
поддержки субъектов малого и
среднего предпринимательства

19. областной бюджет 3643,5 0,00 728,70 728,70 728,70 728,70 728,70 X
в том числе субсидии местным
бюджетам

3643,5 0,00 728,70 728,70 728,70 728,70 728,70

20. местный бюджет 2182,80 363,80 363,80 363,80 363,80 363,80 363,80 X
внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

21. Мероприятие 3,
Предоставление субсидий на
компенсацию затрат резидентам
Верхнесалдинского бизнес-
инкубатора

2085,20 130,20 391,0 391,0 391,0 391,0 391,0 5,6

22. областной бюджет 1304,00 0,00 260,80 260,80 260,80 260,80 260,80 X
в том.числе субсидии местным
бюджетам

1304,00 0,00 260,80 260,80 260,80 260,80 260,80

23. местный бюджет 781,20 130,20 130,20 130,20 130,20 130,20 130,20 X
24. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X
25. Подп эограмма 4 «Развитие агропромышленного комплекса»
26. Всего по подпрограмме: 997,00 152,00 169,00 169,00 169,00 169,00 169,00 X

27. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X
28. местный бюджет 997,00 152,00 169,00 169,00 169,00 169,00 169,00 X
29. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X
30. 1 «П .рочие нужды»
31. Всего по разделу 1 «Прочие

нужды», в том числе
997,00 152,00 169,00 169,00 169,00 169,00 169,00 X

32. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X
33. местный бюджет 997,00 152,00 169,00 169,00 169,00 169,00 169,00
34. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X
35. Мероприятие 4.

Предоставление субсидий на
компенсацию затрат по организации

997,00 152,00 169,00 169,00 169,00 169,00 169,00 10

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11
бесплатных торговых мест для
реализации сельскохозяйственной
продукции, произведенной в личных
подсобных хозяйствах

36. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X
37. местный бюджет 997,00 152,00 169,00 169,00 169,00 169,00 169,00 X
38. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X